平成 19 年７月 26 日

各 位

横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号

株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 国 分 靖 哲

電 話 番 号 0 4 5（ 6 4 0） 1 4 0 1（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systempro.co.jp

株式会社リエンクリプション・テクノロジーズの

連結子会社化に関するお知らせ

当社は、平成 19 年７月 26 日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である株式

会社リエンクリプション・テクノロジーズ（以下、リエンクリプション、本社：東京都港区、代

表取締役社長：牧田和大）が実施する第三者割当増資を引受け、同社への出資比率を 67.3％とし

て連結子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社化の目的

リエンクリプションは、情報漏洩対策に特化したセキュリティパッケージの開発・販売を

通し、情報漏洩対策の統合ソリューションを実現しております。

当社は、リエンクリプションの議決権の 35％を所有しており、同社を持分法適用関連会社

としております。

現在、当社グループは、セキュリティを中核に置いたソリューション事業の展開を積極的

に推進しており、この度、当社が同社の経営に関する意思決定に主体的に関与していくため

に、同社を連結子会社化することを決定いたしました。

  リエンクリプションを子会社化することにより、当社グループにおける情報セキュリティ

関連の事業展開を強化し、当社グループの業績をより一層向上させることを目的としており

ます。

２．異動する子会社の概要（平成 19 年３月 31 日現在）

  （１）商 号     株式会社リエンクリプション・テクノロジーズ

（２）代 表 者     代表取締役社長 牧田和大

（３）所 在 地     東京都港区浜松町２丁目４番１号

（４）設 立 年 月 日     平成 17 年 10 月 12 日

（５）主な事業の内容     情報セキュリティ商品の開発、販売、サポート

（６）決 算 期     ３月 31 日

（７）従 業 員 数     ３名（平成 19 年７月 25 日現在）

（８）資 本 金 の 額     300 百万円

（９）発行済株式総数     6,000 株

（10）大株主構成および所有割合 三菱商事株式会社   3,900 株（65.0％）

                  株式会社システムプロ 2,100 株（35.0％）

（11）最近事業年度における業績の動向

 平成 18 年３月期(※) 平成 19 年３月期

売 上 高 0百万円 21 百万円

営 業 損 失 60 百万円 140 百万円

経 常 損 失 60 百万円 140 百万円

当 期 純 損 失 60 百万円 140 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 損 失 10,047 円 18 銭 23,446 円 43 銭

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円

１ 株 当 た り 純 資 産 39,952 円 82 銭 16,506 円 39 銭

※平成 18 年３月期につきましては、設立初年度であり、平成 17年 10 月 12 日から

平成 18 年３月 31 日までの営業期間であります。

３．第三者割当増資引受の概要

当社は、リエンクリプションが実施する第三者割当増資を 7,700 株引受けます。

（１）募集株式数       普通株式 8,570 株

（２）払込金額        １株当たり 11,500 円

（３）払込金額の総額     98,555,000 円

（４）払込期日        平成 19 年８月６日

（５）割当先および割当株式数 株式会社システムプロ 7,700 株

               三菱商事株式会社    870 株

（６）増資後発行済株式数   14,570 株

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数   2,100 株（所有割合 35.0％）

（２）取得株式数       7,700 株（取得価額 88,550,000 円）

（３）異動後の所有株式数   9,800 株（所有割合 67.3％）

５．日程

平成 19 年７月 25 日 ㈱リエンクリプション・テクノロジーズ取締役会決議

平成 19 年７月 26 日 ㈱システムプロ取締役会決議

平成 19 年８月 １日 ㈱リエンクリプション・テクノロジーズ臨時株主総会決議

平成 19 年８月 ６日 第三者割当増資の払込期日

６．今後の業績に与える見通し

本件による今年度の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上